De peccato

habuit insidiātem sibi: et ille p̄parauit ci
baria et portauit ad eum: et sic ppter bene/
ficia sibi ab eo exhibita recōciliat⁹ est ei

De accidīa.

Hecidīa sūm Hugonē li. iiij. de
sacramētis sic diffinīt. Accidīa est tediū et amaritudo ani
mi iordinata: qua iocunditas
spinalis extinguitur: et quodam despera
tōis p̄ncipio mēs in semetip̄am subuer
titur. Sed Bern. dicit q̄ accidīa est q̄/
dam animi torpor quo q̄s negligit aliquā
bona iōchoare aut fastidit p̄ficere. Sic
dum q̄ accidīa est peccatum graue. Pri
mo q̄ multum displicet deo q̄ homo ē
piger et tardus ad bonū. sicut p̄ ex mul
tis locis sacre scripture. Et p̄mo ex illo
p̄bo Apoc. iii. Utinā frigid⁹ esses aut
calidus. h̄ q̄ tepidus es et nō calid⁹ nei
q̄ frigidus incipiam te euomere ex ore
meo. Calidus est q̄ feruens est ad bonū
frigidus est q̄ simpli⁹ desistit a bono. Te
pidus p̄o q̄ medio modo se habet. Et
dicit glo. interli. q̄ maior spes est de fri
gidis q̄ de tepidis. Luius rei hec ē cā
q̄ tepidi quandā securitatē accipiunt de
hoc q̄ aliqd boni agit. et ideo seno cor
rigunt. Et frigidū id ē p̄ctōres se esse ma
los cognoscunt. ideo citius queruntur. Te
pidus de ore dei euomit q̄n in deterto/
ra p̄cipitat. vel quando impenitēs mo
rit. et a p̄sortio sanctorū remouebit. Q̄
etīa accidīa deo multū displiceat p̄t ite
rum ostendit hoc q̄d dr Luce. xv. vbi
sichabef. Dico vob⁹ q̄ ira gaudiū est ā.
d. sup vno p. p. agente q̄ sup nonagita
nouē iusti⁹ q̄ nō in. pe. et Ibi dñs feruē
rem p̄ctōrem post conuerzionē nonagin
tanouē p̄ponit. sicut duc i p̄plo plus di
ligit vni militem q̄ post fugaz reuersus
hostem fortiter p̄mit. q̄s eum q̄ nūq̄ su
git. nec vñq̄ fortiter egit. Plus amatūr
ager q̄ post spinas et tribulos fruct⁹ vbe
res reddit: q̄s q̄ spinas et tribulos nunq̄

habuit et semp steri⁹ extitit. Item p̄t ad
duci q̄d legi⁹ Luce. xiiij. deficulnea fru
ctum non faciente. vbi dr. Succidite il
lam: vt q̄d terram occupat. Et quod dr
Math. xxv. Seruum iūtilem ejcite in
tenebras exteriores. Ex q̄bus pat̄z q̄n/
tum displicat deo accidīa. Secūdo ac
cidīa multū displicet deo. q̄ accidīo/
sus mag⁹ est deo inobedīēs q̄ creature
irrōnales. cum plus teneatur deo ppter
plura bñficia que accepit a deo pre alijs
creatur⁹. Exemplum de sole. Vosuit ei
deus p̄ceptum soli ut singul⁹ diebus ve
niat ab oriente in occidentem. et singul⁹
nocribus reuertatur in orientem. nō p̄i
gricatur nec de die nec de nocte nec esta
te nechymē iplere illud preceptum. et
quātūcunq̄ laborat in vna die: tamen
summo mane oris seqnti die. et tamē nō
expectat talē remuneratōem laboris
sui vel calē penam negligentie sue qualē
homo. Ad hoc videtur habuisse respec
tum Aug⁹. cum dicit Indecens ē xp̄ia
no si radius soli enī in lecto iueniat. Pos
set em dicere sol si potestarem haberet lo
quendi. Amplius laboravi heri q̄s tu.
et tamē ego surrexi et tu adhuc dormis.
Possimus etiā accipere exemplum ad
detestatōnem huius peccati ab eis q̄ ex
terra nascunt. Videlicet em herbas et
arbores: que cum mīnum habeat initi
um in crescendo ad magnam quātitatē
peruenire. Et tali exemplo vtitur Sal
omon. puer. vi. dicens. Vade ad for
micam o piger et considera vias eius et di
ces apiciā. q̄ cum nō habeat ducem
nec p̄ceptorez nec p̄cipem: parat iesta
te cibum ut in hyeme comedat. Potest
erubescere piger homo q̄ animal tam p
uum in futurum sibi prouidet. et ip̄e vñ
rōnis habens non vult sibi prouidere.
de futuro. Item videlicet aquā semp
deorsum currere nisi impeditatur. et sic d
omnibus creatur⁹ et animalib⁹. Unū
sto. li. xi. animalium. Nullum ens naturali
ter est oiosum. vñ in omnibus animalib⁹